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Протокол № 3

засідання постійної комісії Київради з питань торгівлі,
підприємництва та регуляторної політики Київської міської ради

VІI скликання
м. Київ 16.07.2014

          ПРИСУТНІ  ДЕПУТАТИ:

Карпенко А.Я.    -   голова постійної комісії, головуючий;
Кириченко О.М.    -   заступник голови постійної комісії;

          Овраменко О.В.      -   секретар комісії;
          Колодій Б.В.    -   член постійної комісії;
          Кузик П.М    -   член постійної комісії.
          Муха В.В.              -   член постійної комісії;

Лимар Ю.В.    -   член постійної комісії.
         

ВІДСУТНІ  ДЕПУТАТИ:

Супруненко О.І.      -   член постійної комісії;
               Окопний О.Ю.        -   член постійної комісії;

           ПРИСУТНІ:

          Черниш С.С.          -   головний спеціаліст управління 
                                                 забезпечення діяльності постійних комісії 
                                                 Київради;
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           Антонюк В.М.         -   заступник начальника відділу забезпечення          
                                                 діяльності постійних комісії  секретаріату       
                                                 Київради;

      ЗАПРОШЕНІ:    
1. Денисюк Л.В.         -  директор Департамента промисловості та                      
                                         розвитку підприємництва  ;
2. Вавриш А.В.          -  заступник директора Департаменту    
                                        містобудування та архітектури .        
 3. Кузьменко М.А.    -  радник Київського міського голови;
 4. Ющенко А.М.        -  Управління ДАІ м.Києва;
     
 
5.  Соломатіна  А.М     - помічник депутата Київради Лимар Ю.В.   
                                         (представник служби регуляторної політики та 
                                          розвитку підприємництва);
6. Огар М.Г.                  -  секретар  ГО «Комітет захисту прав населення»;
7. Яковицький  В.В.     -   Голова правління ГО «КиївМАФ»;
8.  Дорохтій З.Ч.           -   підприємець (ФОП);
9.  Семеніхін А.Ю.       -   підприємець (ФОП);
10. Бойко С.Я.               -   помічник народного депутата України  О.Продан 
11.  Красовський О.В.  -   голова постійної комісії з питань торгівлі,       
                                            регуляторної політики регіональної ради   
                                            підприємців  м. Києва;
12. Кузьменко П.М.      -  ГО «НОРТ»;
13.   Комсулін В.В.        -  ГО «Центр» ;
14. Русицький І.Б.          -   заступник начальника відділу технічного аудиту 
                                             ПАТ «Київенерго»;
15. Сосенко О.Я.             -  підприємець (ФОП);
16. Кривохижа                -  підприємець (ФОП);
17. Кущенко Р.В.            -   підприємець )ФОП);
18. Кузнєцов А.Є.           -   ГО «Правозахисний Альянс»;
19.Гудзовська А.В.          -  помічник депутата Київради О.Беспалого;
20. Євдокименко А.В.     -  ГО «Правозахист»;
21. Черняховський В..     -  ГК «Форум порятунку Києва»;
22. Ведмідь О.М.              -  Асоціація «Центр»;
23. Найденов О.В.            -  Депутат Київради;
24. Даниленко В.В.          -  Депутат Київради;
25. Білоцерковець Д.О.    -  помічник народного депутата України 
                                               Побера І.М.;
26. Гапоненко В.              -  заступник голови правління ГО «Асоціація  
                                               підприємців м.Києва»
27. Мандрик В.Л.              -  депутат Київради;
28. Меліхова Т.І.               -  депутат Київради;
29. Гаряга О.                     -   депутат Київради;



30.  Шульга Н. І                -  голова постійної комісії Київради з питань освіти, 
                                               науки та інноваційної політики;

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1.  Про розгляд та надання пропозицій до проекту рішення Київради «Про
особливості  застосування  порядку  розміщення  тимчасових  споруд
торговельного,  побутового,  соціально-культурного  чи  іншого  призначення
для здійснення підприємницької діяльності у м.Києві».
2.  Про  затвердження  Плану  роботи  постійної  комісії  Київради  з  питань
торгівлі,  підприємництва  та  регуляторної  політики  на  друге  півріччя  2014
року.
3. Різне.

СЛУХАЛИ: інформацію голови постійної комісії Київради з питань торгівлі,
підприємництва та регуляторної політики Карпенка А.Я. щодо обговорення
та  надання  пропозицій  до  проекту  рішення  Київради  «Про  особливості
застосування  порядку  розміщення  тимчасових  споруд  торговельного,
побутового,  соціально-культурного  чи  іншого  призначення  для  здійснення
підприємницької діяльності у м.Києві».
     Голова комісії  запропонував установити регламент для виступаючих, а
саме:
     Для доповідачів 15- 20 хв., для альтернативної доповіді  (співдоповіді) –
3хв.
Пропозиція голови постійної комісії комісії була прийнята одноголосно.
     Крім того, голова постійної комісії наголосив, що всі присутні матимуть
змогу виступити, але свої пропозиції , які будуть озвучені надати в комісію в
письмову вигляді для занесення їх до протоколу.
 
ВИСТУПИЛИ:
З  вступним  словом  виступила  начальник  Департаменту  промисловості  та
розвитку  підприємництва  Денисюк Людмила  Всеволодівна,  яка  доповіла
що 26 січня 2012 року було прийнято рішення Київради. що зобов`язувало
всіх власників тимчасових споруд сплатити пайову участь в бюджет міста.
Всього  в  2012  році  було  заключено  5603  договорів   про  сплату  пайового
внеску та сплачено  50,5 млн. грн. , в т.ч. 41,9 млн.грн від власників ТС та 8,6
млн. від сезонної торгівлі. 
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     У 2013 році було укладено 5131 договорів про сплату пайового внеску та
сплачено до міського бюджету 34,9 млн. грн. від власників ТС та 9.7 млн. грн.
від власників сезонної торгівлі. 

     У 2014 році до міського бюджету надійшло лише 6,1млн. грн. від сезонної
торгівлі.  Також  у  2014  році  була  прийнята,  розпорядженням  КМДА,
Комплексна схема розміщення ТС у місті Києві згідно з наказом Міністерства
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства
України  від  21.10.2011   №244,  яка  в  даний  час  призупинена  в  зв`язку  з
доопрацюванням.

Далі  виступив  заступник   директора  Департаменту  містобудування  та
архітектури  Вавриш  Андрій  Валентинович,  який  зазначив  три  основні
завдання прийняття КС:

1. З  розумінням  віднестися  до  того,  щоб  розробка  КС  сприяла
збереженню робочих місць для киян.

2. Завдяки  розробці  КС  перенаправити  грошові  потоки  від  сплати
податків на користь громади і міста.

3. Поліпшити  і  зберегти  інфраструктуру  міста  та  підвищити  якість
обслуговування населення міста.

     Для легалізації стратегії змін він запропонував тимчасово легалізувати
тіньовий  ринок  шляхом  радикального  спрощення  процедури  переводу
перших  поверхів  у  нежитловий  фонд  та  визначенням  громади  місць
розміщення  кіосків,  що  в  свою  чергу  приведе  до  легального  стабільного
цивілізованого бізнесу.

    Голова  постійної  комісії  Карпенко  А.Я.,  відповідно  до  прийнятого
регламенту засідання,  надав слово для виступів всім бажаючим.

  ( Всі зауваження та пропозиції, які надійшли від членів постійної комісії Київради з
питань торгівлі,  підприємництва та регуляторної політики,  депутатів Київради,
підприємців  (ФОП)  та  представників  громадських  організацій  зведені  в  табличну
форму та додані до протоколу на 8 аркушах.) )

     Голова постійної комісії Київради Карпенко А.Я., підсумовуючи  проведені
слухання,   наголосив,   що  всі  запропоновані  пропозиції  та  зауваження
необхідно  подати  в  постійну  комісію  в  письмовому  вигляді  для  їх
протокольного оформлення.  Також голова зазначив, що Київським міським
головою, дано доручення розробити прозорі Правила для розміщення ТС.  Є
канва  –  це  наказ  Міністерства  регіонального  розвитку,  будівництва  та



житлово-комунального  господарства  України   від  21.10.2011  №244  «Про
затвердження  Порядку  розміщення  тимчасових  споруд  для  провадження
підприємницької діяльності», але ми з вами будемо розглядати  особливості
розміщення тимчасових споруд в м. Києві. Ці правила будуть розроблені
для всіх однакові. Всі корупційні схеми потрібно унеможливити і підготувати
альтернативне  рішення,  тобто,  пріоритети  надати  тим  хто  сплатив  пайову
участь, у кого є дозвільні документи на землю та сплачують договори оренди.
Підготовлене  рішення  буде  оприлюднено  відповідно  до   вимог  Закону
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської
діяльності»  і  тільки  після  проходження  регуляторної  процедури    буде
прийматися профільною комісією разом з Вами. 

УХВАЛИЛИ: 
1. Всі  зауваження та пропозиції,  які  надійшли від членів постійної  комісії
Київради  з  питань  торгівлі,  підприємництва  та  регуляторної  політики,
депутатів  Київради,  підприємців  (ФОП)  та  представників  громадських
організацій узагальнити, звести  в табличну форму та направити розробнику
проекту рішення.
1.Рекомендувати  розробнику  проекту  доопрацювати проект  рішення
Київради  «Про  особливості  застосування  порядку  розміщення  тимчасових
споруд  торговельного,  побутового,  соціально-культурного  чи  іншого
призначення  для  здійснення  підприємницької  діяльності  у  м.Києві»  з
врахуванням  пропозиції та зауважень,  які надійшли від членів постійної
комісії Київради з питань торгівлі, підприємництва та регуляторної політики,
депутатів  Київради,  підприємців  (ФОП)  та  представників  громадських
організацій або підготувати новий альтернативний.

ГОЛОСУВАЛИ:
За – одноголосно,  проти – 0, утримались – 0.
 
СЛУХАЛИ: інформацію голови постійної комісії Київради з питань торгівлі,
підприємництва та регуляторної політики Карпенка А.Я. щодо затвердження 
Плану роботи постійної комісії Київради з питань торгівлі, підприємництва
та регуляторної політики на друге півріччя 2014 року.

УХВАЛИЛИ:
1  Затвердити План  роботи  постійної  комісії  Київради  з  питань  торгівлі,
підприємництва та регуляторної політики на друге півріччя 2014 року.

ГОЛОСУВАЛИ:
За – одноголосно,  проти – 0, утримались – 0.
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     Голова постійної комісії                                                   А.Карпенко

    Секретар комісії                                                                 О. Овраменко


